
Uppdragshandling 
Arbetsgrupp hälso- och sjukvårdsavtal 
 

Den 23 maj 2024 ställde sig det politiska samrådsorganet SRO bakom att ett 

nytt hälso- och sjukvårdsavtal tas fram, med tillhörande lagreglerade 

överenskommelser.  

Parterna fick i uppdrag att bemanna en arbetsgrupp som på uppdrag av 

parterna ska ta fram förslag på nytt avtal med tillhörande lagreglerade 

överenskommelser. Arbetet påbörjas i september 2024. En första delrapport 

ska ges i oktober 2024 avseende hur arbetet har påbörjats. 

 

Bakgrund 

Det finns en samsyn mellan de 49 kommunerna i Västra Götaland och Västra 

Götalandsregionen, VGR, om att det finns behov av ett nytt hälso- och sjukvårdsavtal. Det 

nya avtalet behöver ta höjd för intentionerna i Färdplan - länsgemensam strategi för god 

och nära vård. 

Dagens hälso- och sjukvård är i en omställning, vilket innebär att avtalet behöver vara 

modernt och framåtsyftande. Kommunerna och VGR står även inför en förändring i och med 

att Millennium införs 2024 - 2026 och då ställer krav på välfungerande samverkan och 

tydliga länsgemensamma styrdokument. 

De lagreglerade överenskommelserna föreslås vara sammankopplade med Hälso- och 

sjukvårdsavtalet men ska kunna revideras separat vid till exempel förändringar i lagar och 

författningar. 

I samband med regionbildningen genomfördes en skatteväxling som innebar att 

kommunernas del av den totala skattesatsen ökade med vad som motsvarade det ansvar 

man övertog. Bland annat avsåg detta hälso- och sjukvård, där kommunerna övertog 

ansvaret för hemsjukvård i ordinärt boende. Samverkan och ansvarsfördelning gällande 

hälso- och sjukvård har sedan dess reglerats i ett länsgemensamt avtal, kallat hälso- och 

sjukvårdsavtalet. 

Den initialt avtalade skatteväxlingen och grunden för den har bestått sedan dess. Vid sidan 

av skatteväxlingen har det gjorts överenskommelser kring andra kostnader, så som 

inkontinenshjälpmedel, läkemedelsnära produkter och hjälpmedel.   



Syfte   

Uppdragshandlingen syftar till att rama in det gemensamma arbetet i processen med att ta 

fram ett nytt hälso- och sjukvårdsavtal med tillhörande lagreglerade överenskommelse, och 

att klargöra förutsättningarna för arbetsgruppen. 

Uppdraget   

Västra Götalandsregionen och kommunerna i Västra Götaland ska i en gemensam 

arbetsgrupp:  

• Ta fram förslag på nytt hälso- och sjukvårdsavtal 

• Ta fram förslag på nya lagreglerade överenskommelser utifrån nuvarande 

o Ramavtal om läkarinsatser inom kommunernas hälso- och sjukvård 

o Överenskommelse om samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- 

och sjukvård 

o Överenskommelse kring personer med psykisk funktionsnedsättning och 

personer med missbruk av alkohol, droger och spel om pengar. 

o Överenskommelse om samverkan Munhälsa 

• Ta fram förslag på tidsplan för framtagandet av hälso- och sjukvårdsavtal samt de 

fyra lagreglerade överenskommelserna inför ställningstagande till tidsplanen i SRO i 

november, 2024 

Den gemensamma arbetsgruppen ska ta fram ett nytt förslag på hälso- och sjukvårdsavtal 

och lagreglerade överenskommelser med utgångspunkt i de ekonomiska ramar som finns 

idag. 

Det förslag till nytt hälso- och sjukvårdsavtal med tillhörande överenskommelser som tas 

fram, ska vara hållbart över tid, ska stödja samverkan och ska resultera i tydliga 

länsgemensamma styrdokument. 

Organisation 

Uppdragsgivare 

Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör VGR, Verkställande direktör, VästKom 

Processledare 

1 processledare Västra Götalandsregionen 

1 processledare VästKom 

Processledarna har ett gemensamt ansvar att processleda arbetsgruppen. 

 

Partsammansatt arbetsgrupp   

5 representanter från Västra Götalandsregionen 



5 representanter från kommunerna 

Till arbetsgruppen ska även juridisk kompetens, kommunikatörs- och administrativt stöd, 

samt referensgrupper kopplas. 

 

Tidplan   

Enligt ställningstagande på SRO 23 maj, 2024 ska ett nytt hälso- och sjukvårdsavtal tas fram, 

med tillhörande lagreglerade överenskommelser, som kan tillämpas från 1 januari 2027. 

September, 2024  Uppstart av arbetsgrupp 

Oktober, 2024  Första delrapport till SRO hur arbetet har 

   påbörjats 

November/december 2024 Tidsplan fastställs via ställningstagande på SRO 

 

 

 

Uppdragshandlingen upprättades 2024-10-04 

Göteborg, dag som ovan 

 

 

  

 

Karin Looström Muth    Kristina Lännergren 

Hälso- och sjukvårds-   Direktör VästKom 

utvecklingsdirektör, 

Västra Götalandsregionen 

 


